ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2023

LOCAL, HORÁRIO E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE APIÚNA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público o LOCAL, HORÁRIO E

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA PRÁTICA do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2023.

I- Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para a realização da prova prática, no dia 20 de agosto de 2023, nos seguintes locais e

horário:

Para os cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS, a prova prática será realizada no CENTRO DE EVENTOS, localizado na rua São

Paulo, nº 144, na cidade de Apiúna/SC.

Para os cargos de MECÂNICO e PEDREIRO, a prova prática será realizada na GARAGEM DA PREFEITURA (Fundos Prefeitura), localizada na

rua Quintino Bocaiúva, nº 204, na cidade de Apiúna/SC.

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 13h e 00min

Fechamento do portão do local de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
13h e 20min

Início da prova 13h e 30min

II- Os candidatos aos cargos de motorista e operador de máquinas só poderão realizar a prova prática mediante a apresentação da carteira

nacional de habilitação compatível com o veículo ou equipamento que será utilizado na aplicação da mesma.

III- Será vedado o acesso ao local de prova ao candidato que se apresentar após às 13h20min e comparecer sem documento oficial de

identificação (com foto) sob qualquer alegação.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

2

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA

Mecânico II
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos

Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 68622  ALEX CARLOS HERMAN  12/10/1987  2.60  3.60  6.20 Aprovado

 68247  SIDNEI PINTO  14/09/1991  2.20  3.60  5.80 Aprovado

 68323  THIAGO ALEXANDRE RAMOS MARQUES  27/09/1991  2.20  3.90  6.10 Aprovado

Motorista

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 71214  ADILSON POSSAMAI  26/11/1981  2.00  3.30  5.30 Aprovado

 67365  ALEX SANDRO DA SILVA FERREIRA DE JESUS  06/12/1995  1.80  3.30  5.10 Aprovado

 71761  CLEBER RICARDO RIEG  20/03/1984  2.40  5.10  7.50 Aprovado

 67179  DANRLEY SCHMEIDER  11/05/1996  2.60  4.20  6.80 Aprovado

 67355  FERNANDO ANDRADE  01/10/2000  2.40  3.60  6.00 Aprovado

 68673  GILBERTO VENDRAMIM  01/02/1979  2.40  4.80  7.20 Aprovado

 71707  ISAQUE OLIVEIRA RIBEIRO  14/07/1996  2.80  4.20  7.00 Aprovado

 67314  IVAIR BRASIL  23/04/1988  1.80  3.60  5.40 Aprovado

 71107  JOSE ALOISIO DE SOUZA  18/06/2001  2.40  3.00  5.40 Aprovado

 68132  LUIZ HENRIQUE CASAGRANDE  09/04/1999  2.40  3.90  6.30 Aprovado

 67576  MAIRON ALESSANDRO PINTO  20/02/1994  2.00  3.60  5.60 Aprovado

 67562  MARCOS DA SILVA  22/11/1974  2.00  3.90  5.90 Aprovado

 68616  MILTON CESAR NUNES  12/03/1970  3.40  4.50  7.90 Aprovado

 68120  ODAIR JOSE ALEXANDRE  14/04/1974  1.80  3.30  5.10 Aprovado

 71016  PEDRO DOUGLAS DE SOUZA  09/06/1998  2.00  3.60  5.60 Aprovado

 67438  RICARDO FERNANDO PETERS  16/01/1995  2.00  3.30  5.30 Aprovado

 68373  RODRIGO JUNIOR ODELLI  17/03/1994  2.40  3.90  6.30 Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

3

 71657  SIDNEI BELINI  25/07/1979  2.20  3.30  5.50 Aprovado

 67220  VALDEIR REYMUNDO  02/05/1994  2.40  4.50  6.90 Aprovado

 67891  VALDONIR DE ABREU  14/04/1969  2.00  4.20  6.20 Aprovado

 69519  ZENILDO MARCOS RODRIGUES  21/11/1982  2.20  4.50  6.70 Aprovado

Operador de Máquinas

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 71027  ALMIRO DOS SANTOS  25/04/1983  1.40  3.60  5.00 Aprovado

 71156  CARLOS ALEXANDRE FRITAS  05/07/1988  2.20  3.90  6.10 Aprovado

 68520  EDSON DA SILVA LOURENÇO  18/09/1981  2.00  3.30  5.30 Aprovado

 71752  HELIOMAR DA SILVA ABREU  16/12/1980  2.20  3.00  5.20 Aprovado

 67540  JASON LENNON ALVES  05/08/1990  3.20  3.60  6.80 Aprovado

 70875  KELVIN ESPINDOLA  10/06/1998  2.60  4.20  6.80 Aprovado

 71689  WADSON SOLANO DOS SANTOS  28/10/1980  2.80  4.80  7.60 Aprovado

Pedreiro

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 69682  CLAUDIO GUANAIS  25/04/1967  1.40  3.60  5.00 Aprovado

 70720  CLEIDEMIR BARCELOS  19/01/1983  0.60  4.80  5.40 Aprovado

 71695  JOÃO BATISTA DA SILVA  15/08/1979  1.40  3.90  5.30 Aprovado

 67261  LEONIR DA SILVA  07/10/1990  1.80  3.90  5.70 Aprovado

 71509  MARCOS GENESIO COELHO  17/08/1987  2.60  3.60  6.20 Aprovado

 71314  MARCOS ROBERTO DA SILVA  25/07/1980  2.40  3.60  6.00 Aprovado

 68243  RODRIGO DOS SANTOS SILVA  09/02/1996  1.60  3.60  5.20 Aprovado

 70861  TIAGO MOACIR QUADROS TEIXEIRA  01/06/1980  2.80  3.90  6.70 Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

4

Apiúna (SC), 18 de agosto de 2023.

Marcelo Doutel da Silva

Prefeito de Apiúna